2

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47

29.11.2021 г.	РЕШЕНИЕ	№23-38р

	с. Нижний Суэтук

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 12.02.2015 г №63-158р «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

В соответствии со статьями 14, 95, 106 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденного решением Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 12.02.2015 г. №63-158р «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда», следующие изменения:
а)  главу 1 пункта 4.2. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
б)  главу 3 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«-до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета					Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского
сельского Совета депутатов 						В.В. Бочаров